
Plzeňský kraj str. 1

Nezdice na Šumavě - CZ032.3404.3214.0464.01 - stav
18. 12. 2023

ODSTAVEC A - ČÁST OBCE
Název Kód Kód PRVK IČOB (ÚIR)

Kraj Plzeňský kraj CZ032

ORP Sušice 3214

Obec Nezdice na Šumavě 556815

Místní část Nezdice na Šumavě 104426 CZ032.3404.3214.0464.01

Katastrální území Nezdice na Šumavě 704423

ODSTAVEC B - CHARAKTERISTIKA ČÁSTI OBCE
B.1 - Základní informace o části obce
Nezdice na Šumavě jsou samostatnou obcí. Nachází se 13 km jihovýchodně od Sušice.

Nadmořská výška 591 - 674 m n. m.

Chráněná území Přírodní park Kašperská vrchovina

Vodní tok Nezdický potok

B.2 - Demografický vývoj
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030



Plzeňský kraj str. 2

Nezdice na
Šumavě

Trvale bydlící - 250 194 170 186 - -

Přechodně bydlící - 120 120 120 120 - -

Celkem - 370 314 290 306 - -

Demografický vývoj obyvatel v obci (všechny místní části)
Obec 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Nezdice
na
Šumavě

374 - - - - 343 316 314 319 324 324 318 322 313 325 330 334 330 340 - -

ODSTAVEC C - VODOVODY
C.1 - Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Nezdice na Šumavě Trvale bydlící - 150 160 170 170 - -

Přechodně bydlící - 30 30 30 30 - -

Celkem - 180 190 200 200 - -

C.2 - Vodovody - popis stávajícího stavu
Vodovod ano

Typ Samostatný Místní Skupinový

ano ne ne

Popis stávajícího stavu
Obec Nezdice na Šumavě je zásobena pitnou vodou ze tří vodovodů pro veřejnou potřebu. Vodovod Hlavní:
Zdrojem jsou studny, odkud je voda vedena do sběrné studny, dále gravitačně do VDJ Hlavní a z tohoto VDJ je
zásobena většina obyvatel obce. Vodovod Papírna: Zdrojem je prameniště Papírna, odkud je voda svedena do
studny, odtud do další sběrné studny, ze které je vedena gravitačně do VDJ Papírna. Vodovod Podolí: Zdrojem je
studna Podolí. Voda z této studny je svedena gravitačně do VDJ Podolí. Z tohoto VDJ je zásobena pitnou vodou
východní část obce gravitačním rozvodným řadem. VDJ Hlavní je propojen s VDJ Podolí i VDJ Papírna.

C.4 - Popis návrhového stavu
Obec má v plánu rekonstrukci vodovodních sítí a doplnění technologie na hlavním vodojemu.

C.6 - Mapa



Plzeňský kraj str. 3

ODSTAVEC D - KANALIZACE A ČOV
D.1 - Počet připojených na centrální ČOV a kanalizaci
Počet připojených na centrální ČOV

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Nezdice na Šumavě Trvale bydlící - 250 190 170 170 - -

Přechodně bydlící - 60 60 60 60 - -

Celkem - 310 250 230 230 - -

Počet připojených na kanalizaci bez centrální ČOV

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Nezdice na Šumavě Trvale bydlící - - - - - - -

Přechodně bydlící - - - - - - -

Celkem - - - - - - -

D.2 - Kanalizace - popis stávajícího stavu
Kanalizace ano



Plzeňský kraj str. 4

Typ Místní Samostatný Skupinový

ne ano ne

Popis stávajícího stavu
Obec Nezdice na Šumavě má vybudovanou jednotnou kanalizaci pro veřejnou potřebu, která je zakončena na
centrální čistírně odpadních vod. Jedná se o kořenovou čistírnu se dvěma kořenovými poli. Vyčištěné odpadní
vody jsou vypouštěny do Nezdického potoka.

Předané OV Název ČOV

Skupinová kanalizace ne

D.4 - Popis návrhového stavu
Systém odkanalizování se nebude měnit.

D.5 - Mapa

ODSTAVEC E - EKONOMICKÁ ČÁST
E.1 - Předpokládané investiční náklady v letech 2015–2030 [tis. Kč]

Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Nezdice na Šumavě 3 250,0 - 3 250,0

Obec Nezdice na Šumavě celkem 3 250,0 - 3 250,0



Plzeňský kraj str. 5

E.2 - Investiční náklady v letech 2001–2014 [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Nezdice na Šumavě - - -

Obec Nezdice na Šumavě celkem - - -

E.3 - Mapa


